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* ایران با موشک‌باران سرزمین‌های اشغالی برای اولین بار از داخل کشورمان 
نشان داد در موضوع امنیت خود مماشات نمی‌کند. امیدواریم هم شیطان بزرگ 
و هم ولیده نامشروعش و همپالگی‌هایشان متوجه شده باشند و برای همیشه از 
توطئه‌گری علیه کشورمان کنار بکشند و الا با غرش موشک‌های قدرتمندتری 

مواجه می‌شوند و باید به دنبال خرید لانه موش بگردند.
اباذری
* رژیم صهیونیستی به علت حمایت قدرت‌های بزرگ به یک رژیم بی‌مسئولیت 
در عرصه جهانی تبدیل شده و در شش ماه اخیر در جنگ غزه نشان داده که 
به هیچ معاهده و هنجار بین‌المللی احترام و ارزشی قائل نیست و جز حرف زور 
نمی‌فهمد و با حمله اخیر به کنسولگری جمهوری اسلامی در حقیقت به خاک 
کشورمان حمله کرد. این‌جا بود که جمهوری اسلامی او را با موشک‌باران ادب کرد.
جودکی
 * عملیات غرورآفرین سپاه در بازکردن در جهنم به روی صهیونیست‌ها در 
تاریخ ثبت و باعث درهم شکستن روحیه و اعتماد به نفس صهیونیست‌ها و غرور 

و افتخار برای آزادی‌خواهان جهان شد.
 آقاباقری
* عملیات غرورآفرین ایران نشان داد که به قول سید مقاومت سید حسن 
نصرالله، گنبدآهنین به مثابه خانه عنکبوت با غرش موشک و پهپادها فروریخت!
قربانی
* اگر شیطان بزرگ و رژیم کودک‌کش بخواهند دست به مقابله و یا تحرک و 

جنایت بزنند، گور خود را خواهند کند.
خرسندی
* درهمان ساعات شامگاه حمله پهپادی و موشکی ایران به خاک اراضی اشغالی، 
 شمار زیادی از امت اسلام با حضور بر سر مزار پدر موشکی ایران، یاد شهید 

حسن طهرانی‌مقدم را گرامی داشتند.
کیایی
* کشورهای آمریکا، فرانسه،انگلیس، عربستان و اردن که در حمله ترکیبی سپاه 

پاسداران از رژیم جعلی وحشی دفاع کردند باید منتظر عواقب کارشان باشند.
شیخ‌‌زاده

*ما در مقام کنش نیستیم ما در حال واکنشیم، واکنش به چندین بار حمله 
به مستشاران و اماکن حساس‌مان. همین! آن‌چه شاهد آن هستیم دفاع است، 
دفاع از تمامیت ارضی، دفاع از عزت مردم ایران، دفاع از آبروی این سرزمین‌، 

دفاع از انقلاب و اسلامِ عزیز. 
میرزاخانی
 *حمله پهپادی و موشکی ایران به رژیم اشغالگر قدس، نشان دادن گوشه‌ای
 از توان نظامی جمهوری اسامی علیه غرب بود و با این عملیات کوچک کار 

رژیم جعلی تمام شد. 
صدیقی
 *کوتاه‌ترین خطبه نماز جمعه در این سال‌ها در جهان اسام خطبه شیخ 
محمود الحسنات در یکی از شهرهای ترکیه است که گفته اگر بیش از ۳۰ هزار 
شهید و ۷۰ هزار مجروح و ۲ میلیون آواره نتوانستند امت اسلام را بیدار کنند، 
حرف‌های من چه می‌تواند بکند؟بعد هم او بلافاصله مشغول اقامه نماز شد. ولی 

با همین چند جمله کوتاه توانست یک دنیا مطلب را به مخاطب منتقل بکند.
سعادتی
*وقتی به شیخ زکزاکی فکر می‌کنم که در کمتر از ۲۰ سال توانسته در نیجریه 
حدود ۲۵ میلیون نفر را شیعه کند که ۹۰ درصد آنها مقلد آیت‌الله خامنه‌ای 
هستند و از سوی دیگر شش فرزندش را هم شهید کرده‌اند و خودش و همسرش 
هم شکنجه شده و حبس کشیده‌اند واقعا از خودم خجالت می‌کشم. چرا که با 

مقداری بالا و پایین شدن قیمت‌ها در ایران ایمانم متزلزل می‌شود. 
رنجبری
*مولوی عبدالحمید به جای محکوم کردن شرارت تروریست‌های شرق کشور 
اظهار داشته جیش العدل و حکومت جنگ را متوقف کنند و به گفت‌وگو بنشینند! 
بعد هم گفته حکومت گوش شنوایی ندارد ولی باز هم به جای خونریزی به 
گفت‌وگو تاکید می‌کنم. این فرد ته حرفش تهدید کردن نظام است که اگر با 
گروهک تروریستی وهابی جیش الظلم توافق نکنید و به خواسته‌های او توجه 
نکنید خون بیشتری ریخته خواهد شد. فقط خواستم یک گوشه از مظلومیت 

نظام مقتدر جمهوری اسلامی را بیان کرده باشم.
سعیدلو
* همکاری پادشاه اردن با ائتلاف آمریکایی برای دفاع از رژیم صهیونیستی 
در جریان حمله موشکی پهپادی سپاه نشانه حقارت و نوکرمآبی این عنصر 

خودفروخته است. از مسلمانان آزاده اردن می‌خواهیم که او را تنبیهش کنند.
جعفرخانی
*در اخبار آمده بود عربستان به ارزش 10میلیون دلار کمک غذایی به اوکراین 
ارسال می‌کند. ولی همین آل‌سعود که برای چندمین بار به اوکراین کمک می‌کند 
از کمک به غزه به‌خاطر اینکه آمریکا ناراحت نشود؛ ابا دارد و خودش را در جنگ 

غزه کنار کشیده است.
منافی
* دونالد ترامپ رئیس‌جمهور دور قبل آمریکا در حالی خود را مجددا نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری کرده که شمار زیادی از اعضای کابینه او عنوان کرده‌اند 
که در انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 به وی رأی نخواهند داد. مارک اسپر وزیر 
دفاع دولت دونالد ترامپ هم مصاحبه کرده و گفته است ترامپ تهدیدی برای 

دموکراسی است و باید مراقب او باشیم.
حجازی
*اگر از بنده سؤال بکنند فلسطین کی آزاد می‌شود؟می‌گویم فلسطین آزاد است‌، 
ملتی که مقاومت می‌کند آزاد است. اسیر آنانند که بی‌تفاوتند. آن‌ ملتی که اهل 
مبارزه و جهاد نیست‌، اسیر است‌، فلسطین اگر آزاد نبود شیاطین جهان با آن 
نمی‌جنگیدند. اگر ۴۵ سال است که دشمنان با ایران می‌جنگند به خاطر این 

است که ما مردم ایران ملتی آزاد هستیم.
مغیثی
* برخی فروشگاه‌های ارائه‌کننده کالا برگ به مردم در کنار اجناس کالابرگ، 
اجناس بنجل خود را به خریداران قالب می‌کنند که شاید تا دو سال آینده این 
اجناسشان به فروش نمی‌رفت! شایسته است دولت محترم تدبیری برای واحدهای 
عرضه‌کننده اجناس کالا برگی به شهروندان داشته باشند تا خریداران با ناراحتی 

از فروشگاه‌ها خارج نشوند.
سرمدیان از منطقه 17 تهران

* از مسئولان درخواست می‌شود مشکل آب شرب و گاز روستای قلعه 
محمدعلی‌خان در 50کیلومتری تهران از توابع فشافویه را حل کنند.

ایرانلو

حمله ایران فوق‌العاده پیچیده بود
اما بدون پیشرفته‌ترین سلاح‌هایش

»علی‌رغم اصرار غرب مبنی بر شکست عملیات ایران، ایران آنچه را که قصد انجام 
آن را داشت در اسرائیل انجام داد«.

لری جانسون، تحلیلگر سابق سازمان جاسوسی آمریکا ضمن انتشار تحلیل فوق 
نوشت: ایران دقیقاً به آمریکا و چند کشور همسایه گفت که قرار است چه کاری انجام 
دهد. هدف ایران این بود که نشان دهد اگر بخواهد می‌تواند به اسرائیل ضربه بزند، 

ایران تلاشی برای گرفتن تلفات گسترده نداشت.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفت که ایران به کشورهای همسایه 

و آمریکا اخطار داد که این حملات را انجام خواهد داد.
ایران با استفاده از ۳ سیستم تسلیحاتی مختلف- پهپادها، موشک‌های کروز 
و موشک‌های بالستیک، یک حمله فوق‌العاده پیچیده را به نمایش گذاشت. آنها از 

پیشرفته‌ترین سلاح‌های خود استفاده نکردند.
پهپادها به همان شیوه‌ای استفاده می‌شدند که پیاده‌ها در مسابقه شطرنج به کار 
می‌روند- حریف را بیرون بکشید و آسیب برسانی. اسرائیل بیش از ۷۰۰ موشک گنبد 
آهنین را برای مقابله با ۳۰۰ پهپاد ایرانی به کار برد. آنچه ما به درستی می‌دانیم 
این است که بیشتر موشک‌های بالستیک به اهداف خود در اسرائیل اصابت کرده‌اند.

آمریکا یک رادار پیشرفته »AN/TPY-2 X-band« مستقر در صحرای 
نقب دارد. ماموریت این رادار شناسایی موشک ایرانی و دادن اطلاعات هدف‌گیری 
به سامانه‌های دفاعی ارو و دیوید اسرائیل »Arrow & David« و باتری‌های تاد 
آمریکا »THAAD ABM« برای محافظت از سایت‌های حساس اسرائیل از جمله 

دیمونا و پایگاه‌های هوائی نواتیم و رامون است.
موشک‌های ایران هر دو پایگاه هوائی نواتیم و رامون را هدف قرار دادند. یعنی 
بهترین رادار جاسوسی دنیا که در هماهنگی با پیشرفته‌ترین پدافند ضدموشکی دنیا 

کار می‌کرد، در مقابل حمله ایران ناتوان بود.
چه کسی برتری بازدارندگی دارد؟ نه اسرائیل. اکنون برخی اصرار دارند که انتقام 
اسرائیل قریب‌الوقوع است. برخی دیگر معتقدند که هیچ انتقامی وجود ندارد. معتقدم 
اسرائیل تحت کنترل برخی دیوانه‌های واقعی است و سعی خواهد کرد به تاسیسات 
نفتی یا تاسیسات نظامی در ایران ضربه بزند. اگر این کار را انجام دهند، ایران به 
وعده خود عمل خواهد کرد و حمله بسیار بزرگ‌تر و ویرانگرتری را به اهداف نظامی و 
اطلاعاتی اسرائیل انجام خواهد داد. این جنگی است که اسرائیل نمی‌تواند پیروز شود!

میدل‌ایست‌آی: نتانیاهو قمار کرد
اما ضربت راهبردی از ایران خورد

سردبیر نشریه آمریکایی »میدل‌ایست‌آی«، پیام حمله ایران را آشکار کردن ضعف 
اسرائیل عنوان کرد.

دیوید هرست که سابقه نویسندگی در روزنامه گاردین را هم دارد، پیام‌های 
حمله ایران را متعدد می‌داند و می‌نویسد: بعد از شش ماه، جنگ غزه برای اسرائیل 
بد پیش می‌رود. نیرو‌های زمینی اسرائیل با مقاومت سرسختانه فلسطینیان رو‌به‌رو 
هستند که هیچ نشانه‌ای از تسلیم شدن یا فرار از خود نشان نمی‌دهد. روحیه مقاومت 
بین جنگجویان حماس نیز تشدید شده است. آنان احساس می‌کنند که از بدترین 
شرایط جان سالم به در برده‌اند و چیزی برای از دست دادن ندارند. مردم غزه علیه 
آنان مخالفت نکرده‌اند. آنان با اقدامات‌شان اسرائیل را تحقیر کرده و قدرت خود را 
به رخ می‌کشند. با متوقف شدن حمله اسرائیل به غزه، مخالفت با رهبری نتانیاهو در 
حال افزایش است و فشار واقعی برای دستیابی به توافقی که بازگرداندن گروگان‌ها 
را عملی سازد وجود دارد. اختلافات با حامی اصلی او جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا 
اکنون آشکار شده و او به سرعت در حال از دست دادن جایگاه نزد افکار عمومی 
جهانی است. اسرائیل تحت زمامداری نتانیاهو به یک کشور یاغی تبدیل شده. در 
چنین شرایطی، نتانیاهوی قمارباز، تاس را انداخت و به کنسولگری ایران حمله کرد 

در حالی که به خوبی می‌دانست معنای این کار چیست.
همچنین، آمریکا می‌دانست که نتانیاهو چه می‌کند یعنی تلاش برای کشاندن 
آمریکا به حمله به ایران برای حداقل سومین‌بار در ۱۴ سال گذشته ایران به یکباره 
دست به حمله علیه اسرائیل نزد. ایران وقت گذاشت و اعلام کرد که اگر آتش‌بس در 
غزه برقرار شود به اسرائیل حمله نخواهد کرد. این خواسته ایران نادیده گرفته شد. در 
برهه‌ای که زمان حمله ایران فرارسید این حمله به دقت طراحی شده بود تا پیام‌هایی 
را به آمریکا، اسرائیل و کشور‌های عربی انتقال دهد. تهران می‌خواست پیشینه‌ای ایجاد 
کند که بتواند به طور مستقیم بدون آغاز جنگی تمام‌عیار به اسرائیل ضربه بزند. تهران 
قصد داشت به اسرائیل بگوید که می‌تواند به آن رژیم ضربه بزند. تهران قصد داشت به 
ایالات‌متحده بگوید که ایران قدرتی در خلیج‌فارس است که باید بماند و تنگه‌هرمز را 
کنترل می‌کند. تهران قصد داشت به تمام رژیم‌های عربی همکاری‌کننده با اسرائیل 

بگوید ممکن است در آینده چنین اتفاقی برای انان نیز رخ دهد.
بنابراین، اقدام ایران یک موفقیت استراتژیک بود و تهران پیام خود را به طرفین 
موردنظر رساند. این حمله به ضرر شهرت اسرائیل به عنوان پسر قلدر اصلی محله تمام 
شد. تحویل این پیام‌های متعدد با توقیف یک کشتی کانتینری توسط سپاه پاسداران 

آغاز شد که مالک آن کشتی یک میلیاردر اسرائیلی‌الاصل است.
پیام ایران به آمریکا نیز به همان اندازه نیرومند بود: ایران آماده حمله به اسرائیل 

با موشک‌های بالستیک و سرپیچی از غرب از جمله هشدار مستقیم به بایدن است. این 
که ایران خواهان جنگ نیست، اما قادر به پاسخگویی است. پیام ایران به آمریکا این 
بود که باید فرزند خودخواه و نوجوان خود اسرائیل را مهار کند نوجوانی که برای 
مدت‌زمانی طولانی توسط والدین‌اش مورد ناز و نوارش قرار گرفته و فکر می‌کند در 

منطقه هر کاری که بخواهد می‌تواند انجام دهد.
اگر نتانیاهو به ایران حمله کند روابط متزلزل او با آمریکا بدتر خواهد شد. نتانیاهو 
اگر کاری انجام ندهد. اسرائیل اکنون حامیان عرب خود را به چاله‌ای جهنمی کشانده 
که در آن هیچ صلح یا حتی چشم‌اندازی وجود ندارد، بدون شکست حماس و بدون 
هیچ‌گونه چشم‌اندازی برای دولتی پس از پایان جنگ. احمقانه‌ترین کاری که منابع 
امنیتی اسرائیل در روز یکشنبه انجام دادند آن بود که به طور علنی درباره همکاری 
نیروی هوائی اردن که به آنان کمک کرد تا پهپاد‌ها و موشک‌های کروز را سرنگون 

کنند با صدای بلند سخن گفتند.
منابع اسرائیلی به خود بالیدند که موشک‌هایی که از سوی ایران به سمت 
بیت‌المقدس شلیک شده بودند در سمت اردن و موشک‌های دیگری در نزدیکی مرز 
سوریه رهگیری شدند. پیامی که اسرائیل می‌خواست ارسال کند این بود که علی‌رغم 
اختلافات ظاهری اسرائیل متحدانی در منطقه دارد که آماده دفاع از آن رژیم هستند. 
با این وجود، اسرائیل باید بداند که وضعیت سلطنت اردن متزلزل است و با اعلام کمک 
آن به اسرائیلی‌ها بازی احمقانه‌ای را آغاز کرد و باعث تحریک افکار عمومی منطقه 
حکومت اردن خواهد شد. اردن در گذشته نیز ریاکار بوده و ملک حسین پادشاه اسبق 
اطلاعاتی را به اسحاق رابین نخست‌وزیر اسبق اسرائیل ارائه داده بود با این وجود، این 
اولین‌باری در تاریخ است که ارتش اردن که هنوز نام ارتش عربی را یدک می‌کشد برای 
محافظت از اسرائیل وارد عمل شده. این یک اشتباه بزرگ است. در حالی که مردم 
اردن چه فلسطینیان ساکن آن کشور و چه ساکنان کرانه شرفی از شلیک موشک‌ها 
توسط ایران به سوی اسرائیل حمایت می‌کردند ارتش اردن از طریق اسرائیلی‌ها آن 
موشک‌ها را سرنگون کرد. اسرائیل صرفاً با آن دسته از رهبران عربی رابطه دارد که 

خواسته مردم‌شان را نادیده گرفته و حکومت فاسدی را بر آنان تحمیل کرده‌اند.
اقدام اردن ممکن است کمک کوتاه مدتی به اسرائیل باشد، اما در درازمدت باعث 
ایجاد دردسر در طولانی‌ترین مرز اسرائیل می‌شود. اسرائیل ممکن است این واقعیت 
را که متحدانی واقعی دارد جشن بگیرد، اما با این کار مشروعیت دوستان خود را به 
طرز مهلکی تضعیف می‌کند. ایران حرف خود را زده و در نتیجه اسرائیل ضعیف‌تر 
شده است. این اولین‌باری بود که بایدن به اسرائیل گفت پاسخی ندهد. پس از چنین 
حمله‌ای از سوی ایران وجهه اسرائیل بدتر از قبل به نظر می‌رسد: اسرائیل برای دفاع 
از خود نیازمند کمک دیگران است و در انتخاب گزینه حمله نظامی نمی‌تواند آزادانه 
اقدام کند. این حمله باعث می‌شود که ایالات‌متحده حامی اسرائیل گزینه‌ها را برای 

آن رژیم انتخاب کنند. همه‌چیز در حال حاضر برای اسرائیل بد به نظر می‌رسد.
شورای آتلانتیک: حمله به اسرائیل

مردم خشمگین ایران را خوشحال کرد
اندیشکده آمریکایی شورای آتلانتیک تاکید کرد عملیات موشکی علیه اسرائیل، 

موجب احساس غرور و رضایت در میان مردم خشمگین ایران شده است.
این اندیشکده در تحلیلی خاطر نشان کرد: جنگ از سایه خارج شده و چهره خود 
را عیان کرده است. ایران با استفاده از پهپاد و موشک،‌‌‌ حمله گسترده‌‌‌ای به اسرائیل 
انجام داد. دو طرف مدت‌‌‌ها درگیر »جنگ سایه‌‌‌ای« بوده‌‌‌اند، به این معنا که ایران از 
نیروهای نیابتی‌‌‌اش استفاده می‌‌‌کرد و رژیم صهیونیستی دست به ترورهای هدفمند 
می‌‌‌زد. حمله اخیر این رژیم به بخشی از سفارت ایران در سوریه که به کشته شدن 
چند فرمانده ارشد نظامی منجر شد، سبب واکنش ایران بود. اسرائیل در مرحله بعد 
چه خواهد کرد؟ آیا جنگ منطقه‌ای گسترده‌تری آغاز شده است؟ ایالات‌متحده چه 

نقشی ایفا خواهد کرد؟
جاناتان پانیکوف، معاون سابق در شورای اطلاعات ملی ایالات ‌متحده، درباره بالا 
گرفتن تنش در خاورمیانه می‌‌‌گوید: پرتاب‌های موشکی-پهپادی ایران در واکنش به 
حمله اسرائیل، این ظرفیت را دارد که منطقه را در آستانه جنگ گسترده‌تری قرار 
دهد که به نظر می‌رسد تقریبا هیچ‌کس آن را نمی‌خواهد؛ چیزی که اکثر بازیگران 
– ایالات‌متحده، کشورهای عربی و حتی حزب‌الله- در شش‌ماه گذشته به دنبال 

اجتناب از آن بوده‌اند. 
جینا ابرکرومبی- وینستانلی )سفیر آمریکا در مالت و دستیار وزیر خارجه در 
امور خاورمیانه و آفریقا( با تفکیک نتایج حاصل از حمله ایران، ماجرا را به این شکل 

صورت‌بندی کرده است:
برد: شلیک حدود 300موشک و پهپاد به سوی اسرائیل، برای ایرانیان غرورآفرین 
بوده است. رهبران ایران مقاصد خود را اعلام کرده و علنا مسئولیت آن را بر عهده 
گرفته‌اند. با وجود خسارت‌ها اما واکنش‌ها طی چند روز اخیر آن‌قدر شدید بود که 
باعث ایجاد هشدار بین‌المللی گسترده شد. ایرانیان خشمگین، اکنون می‌توانند احساس 

رضایت و غرور کنند. بنابراین، لازم نیست گام بعدی شدید و تشدید‌کننده بحران باشد.
باخت: موقعیت بایدن به طور قابل‌توجهی بدتر شده است. تیم او باید برای 
مهار اسرائیل تلاش کند. نیروهای آمریکایی در منطقه همچنان در خطر هستند و 
احتمال وقوع جنگ گسترده‌تر زیاد است. اکنون به نظر می‌رسد که ایالات‌متحده به 
یک درگیری مستقیم نزدیک شده است که بایدن و ایران برای اجتناب از آن سخت 
تلاش کرده‌اند. به نظر می‌رسد بایدن از اهرم فشار خود بر نخست‌وزیر حیله‌گر اسرائیل 
چشم‌پوشی کرده باشد؛ چراکه اکنون شرایط عوض شده است. این شاید بر نتیجه 

انتخابات ریاست‌جمهوری هم تاثیرگذار باشد.
یورونیوز: آمریکا نمی‌تواند

تحریم‌های نفتی ایران را تشدید کند
یورونیوز در گزارشی به بررسی این پرسش پرداخت که »چرا آمریکا نمی‌تواند 

در پاسخ به حمله ایران به اسرائيل تحریم‌های نفتی علیه تهران را شدت بخشد؟«.
وبسایت یورونیوز با بررسی گزارش‌های رسانه‌های غربی نوشت: خبرگزاری رویترز 
در گزارشی می‌گوید احتمال اینکه بعد از حملات پهپادی و موشکی ایران علیه اسرائيل، 
آمریکا تحریم‌های چشمگیری را علیه صادرات ایران وضع کند بعید به نظر می‌رسد.

اندکی پس از آنکه  تهران حمله آخر هفته خود را آغاز کرد رهبران جمهوریخواه 
مجلس نمایندگان، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا را به ناتوانی در اجرای اقدامات 
موجود متهم کردند و وعده دادند که مجموعه‌ای از لایحه‌ها را برای تشدید تحریم‌های 
ایران اتخاذ خواهند کرد. استیو اسکالیس، نماینده جمهوریخواه مجلس نمایندگان، در 
گفت‌وگو با فاکس نیوز در این خصوص گفت: »دولت فروش نفت را برای ایران آسان 
کرده است و درآمدهایی برای آنها ایجاد می‌کند که برای تأمین مالی فعالیت‌های 

تروریستی استفاده می‌شود.«
فشار سیاسی برای تنبیه ایران یک مشکل دیگر برای دولت ایجاد می‌کند: چگونه 
می‌توان از چنین حملاتی در آینده بدون تشدید تنش‌های منطقه‌ای، افزایش قیمت 
نفت یا دشمنی با چین، بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران، جلوگیری کرد. واشنگتن برای 
ماه‌ها گفته است که یکی از اهداف اصلی‌اش این است که مانع از تبدیل مناقشه غزه 

بین حماس و اسرائیل به یک جنگ گسترده‌تر منطقه‌ای شود. 
چندین تحلیلگر منطقه‌ای گفتند که تردید دارند که بایدن اقدام قابل توجهی 
برای تشدید اجرای تحریم‌های کنونی ایالات متحده برای خفه کردن صادرات نفت 

خام ایران، انجام دهد.
اسکات مدل‌، افسر پیشین سیا و رئيس کنونی شرکت راپیدان انرژی در این 
خصوص می‌گوید: »حتی اگر این لوایح تصویب شوند، سخت است که ببینیم دولت، 
تحریم‌های موجود را برای کاهش یا محدود کردن صادرات نفت ایران به شکل 

معناداری اعمال کند.«
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در سال ۲۰۱۸ پس از خروج از توافق 
هسته‌ای تهران، تحریم‌های آمریکا علیه نفت ایران را دوباره فعال کرد. دولت بایدن 
هم با تحریم شرکت‌ها در چین، امارات عربی متحده و جاهای دیگر به دنبال مقابله 

با دور زدن این تحریم‌ها بوده است.
 علی‌رغم این تلاش‌ها، راپیدان تخمین می‌زند که صادرات نفت ایران

به ۱.۶ تا ۱.۸ میلیون بشکه در روز رسیده است. اسکات مدل می‌گوید این میزان 
نزدیک به ۲ میلیون بشکه در روزی است که ایران قبل از تحریم‌ها صادر می‌کرد. 
تأثیر احتمالی بر قیمت بنزین یکی از دلایلی است که بایدن، با احتیاط درخصوص 

محدود کردن صادرات نفت ایران رفتار می‌کند. 
کیمبرلی داناوان، کارشناس تحریم‌ها در شورای آتلانتیک، می‌گوید: تحریم‌های 
مرتبط با نفت در دو سال گذشته به شدت اجرا نشده است. به دلیل نگرانی از افزایش 
قیمت نفت، من انتظار ندارم که دولت در واکنش به حملات موشکی و پهپادی ایران 

علیه اسرائیل، اجرای تحریم‌ها را تشدید کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا می‌گوید: دولت بایدن هیچ تحریمی را علیه 
ایران لغو نکرده و به افزایش فشار بر جمهوری اسلامی ادامه داده است. تحریم‌های 
گسترده و همپوشانی ما علیه ایران همچنان پابرجاست و ما به اجرای آن‌ها ادامه 
می‌دهیم. اجرای تهاجمی تحریم‌ها همچنین می‌تواند روابط آمریکا و چین را بی‌ثبات 
کند، روابطی که مقامات چینی و آمریکایی پس از یک دوره دشوار پس از سرنگونی 
یک بالون نظارتی مشکوک چینی که از قلمرو ایالات متحده، تلاش شده ترمیم شود. 
تقریباً تمام نفت ایران که وارد چین می‌شود به‌عنوان منشأ مالزی یا سایر کشورهای 
خاورمیانه شناخته می‌شود و توسط »ناوگان تاریک« نفتکش‌های قدیمی حمل می‌شود 
که معمولاً هنگام بارگیری در بنادر ایران، فرستنده‌های خود را خاموش می‌کنند تا 
شناسایی نشوند. متخصص ردیابی نفتکش‌ها ورتکسا آنالیتیکس تخمین زده که چین 
در سال گذشته رکورد ۵۵.۶ میلیون تن متریک یا ۱.۱۱ میلیون بشکه نفت خام ایران 
را وارد کرده است. این رقم تقریباً ۹۰ درصد از صادرات نفت خام ایران و ۱۰ درصد 

از واردات نفت چین را تشکیل می‌دهد.
واشنگتن برای کاهش صادرات نفت ایران باید چین و نهادهای درگیر در تجارت 
این کشور را هدف بگیرد. یکی از منابع مطلع و مرتبط با این موضوع به رویترز می‌گوید: 
»اگر واقعاً می‌خواهید به دنبال صادرات نفت ایران باشید، بله، باید اقدامی معنادار علیه 
چین انجام دهید. اما آیا واقعا قصد دارید به دنبال بانک‌های بزرگ بروید و آیا قرار است 
کاری انجام دهید که نه تنها دولت فعلی که حتی دولت ترامپ هم انجام نداده است؟«

پس از حمله موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل، مؤسسه تحقیقات و فناوری 
 جورجیا آمریکا در گزارشی نوشت: »پروژه‌هایی مانند کریدور تجاری »آی مِک«

IMEC) India Middle East-Europe Corridor ( برای مدت نامحدودی از 
مسیر فعالیت خارج شده است.«

 کریدور اقتصادی »هند- خاورمیانه-اروپا« و به عبارت دقیق‌تر کریدور 
»هند- اسرائیل- اروپا« در اصل ایده‌ای »آمریکایی-اسرائیلی« بوده است. هدف 
اصلی این کریدور این بوده که هند را از طریق امارات، عربستان و اردن، به اسرائیل 
و سپس به اروپا وصل کند. یکی از دلایل اصلی راه‌اندازی این کریدور، تقویت اقتصاد 

اسرائیل بوده است. 
 یادداشت تفاهم احداث کریدور آی مِــک- ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۳ 
)۱۹ شهریور ۱۴۰۲( در حاشیه اجلاس ۲۰۲۳ سران گروه ۲۰ )G20( به میزبانی دهلی‌نو 
توسط دولت‌های هند، آمریکا، امارات، عربستان، فرانسه، آلمان، ایتالیا و اتحادیه اروپا 
رونمایی شد. پیش از آن آمریکا برای نهائی شدن و به رسمیت شناختن این کریدور، 

پیگیری‌های گسترده‌ای را انجام داده بود. 
یکی از دلایل ایجاد این کریدور، رقابت با بندر چابهار و به عبارتی رقابت با کریدور 
شمال- جنوب با محوریت ایران بوده است. بندر چابهار و کریدور شمال- جنوب، 

به شدت موجب نگرانی آمریکا و و متحدان آن و از جمله اسرائیل بوده و هست.
کریدور شمال- جنوب که مسیری راهبردی و مهمی برای کشورهای در مسیر 
آن یعنی روسیه، ایران، آذربایجان و هند و همچنین کشورهای حاشیه این کریدور به 
شمار می‌رود، می‌تواند در بهره‌مندی کشورها از اثرات مثبت این کریدور نقش ایفا کند. 
تکمیل این کریدور و بهره‌مندی از آن در کنار درآمدهای مختلفی که در کشور وجود 
دارد می‌تواند درآمد قابل ملاحظه دیگری را نیز از طریق ترانزیت نصیب کشورمان کند.
کریدور 7200 کیلومتری شمال- جنوب، هند را از طریق بنادر چابهار و بندرعباس 
ایران به روسیه و فنلاند متصل می‌کند. شاخه غربی این کریدور از خاک جمهوری 
آذربایجان عبور می‌کند. بخشی از کریدور میانی شرق به غرب نیز از جمهوری 
آذربایجان عبور کرده و این کشور را از طریق ارمنستان یا گرجستان به ترکیه 

متصل می‌کند. 
در صورت توسعه بندر چابهار و ایفای نقش ویژه ایران در حوزه ترانزیت، کشورمان 
به یکی از اصلی‌ترین بازیگران تجارت بین‌الملل در منطقه تبدیل خواهد شد. به همین 
دلیل مدت‌هاست که آمریکا و اسرائیل با همراهی تعدادی از کشورهای منطقه در پی 
هدف قرار دادن ظرفیت‌های جغرافیایی ایران و کارشکنی در پروژه‌های ترانزیتی بوده 
است. عملیات تروریستی اخیر در چابهار و راسک در همین پازل قابل تعریف است. 
همان‌طور که ملاحظه کردید، هند در کریدور شمال- جنوب، ذی‌نفع است. حال 
سؤال اینجاست که چرا این کشور به کریدور »آی مِک« پیوسته بود؟! پاسخ را باید 

در فشارهای آمریکا و اسرائیل به این کشور جست‌وجو کرد.
و اما تحولات رخ داده پس از عملیات طوفان‌الاقصی و در ادامه عملیات غرورآفرین 
نیروهای مسلح ایران در حمله به اسرائیل )عملیات وعده صادق(، هند را ملزم خواهد 

کرد که مجددا به کریدور شمال- جنوب پیوسته و آن را در اولویت قرار دهد.
چه آنکه در ماه‌های اخیر و پس از عملیات طوفان‌الاقصی، اقتصاد هند نیز به 
واسطه شراکت با اسرائیل، تحت‌الشعاع قرار گرفته است. به عنوان نمونه، ارزش سهام 
برخی از مهم‌ترین شرکت‌های هندی به‌طور قابل توجهی کاهش یافته است. این روند 
موجب شد که احزاب مختلف هند تاکید کنند که این کشور باید از کریدور آی‌مِک 

خارج شده و کریدور شمال- جنوب را در اولویت قرار دهد.
»آرون کی سینگ« سفیر سابق هند در آمریکا و اسرائیل اخیرا در اظهارنظری 
گفته است: »نفوذ در غرب آسیا بدون در نظر گرفتن نقش ایران، اشتباه راهبردی 
است.اتکاء صرف به اعراب و اسرائیل در غرب آسیا برای هیچ طرفی دستاورد ندارد«.

اینکه غربی‌ها اذعان می‌کنند که »پروژه‌هایی مانند کریدور تجاری »آی مِک« 
برای مدت نامحدودی از مسیر فعالیت خارج شده است.«، مصداقی از »جنگ 

اراده‌ها« است. 
حالا این ماجرای کریدور »آی مِک« را بگذارید کنار ماجرای توقیف کشتی 
اسرائیلی MSC ARIES در روزهای گذشته. رسانه‌های صهیونیستی عملیات 
دریایی ایران در توقیف کشتی پرتغالی مرتبط با صهیونیست‌ها را به مثابه تهدید 
جدی ایران در قطع کریدور تجاری و ترانزیتی به اراضی اشغالی عنوان کردند. 
کریدوری که از امارات آغاز و با عبور از عربستان و اردن به اسرائیل منتهی می‌شود.
شبکه تلویزیونی صهیونیستی »کان« به نقل از »دانی زاکین« مدیر رادیو ارتش 
اسرائیل در گزارشی اعلام کرد: »عملیات دریایی ایران بسیار مهم است، زیرا ایرانی‌ها 
با این اقدام، درصدد وارد کردن ضربه اقتصادی مشابه با حملات دریایی یمنی‌ها به 
کشتی‌های عازم اسرائیل در کانال سوئز بودند و با این اقدام جسورانه قدرت خود 

را به رخ کشیدند.«
یکی از تحلیلگران صهیونیست نیز در اظهارنظری اذعان کرد: »ایران کشتی 
اسرائیلی را در تنگه هرمز توقیف کرد. این یک تغییر بزرگ بازی است. این یک 
بار دیگر تأیید می‌کند که امارات، عربستان سعودی، اردن و قطر به اسرائیل کمک 
 می‌کنند تا محاصره حوثی‌ها را از طریق مسیر زمینی از بندر امارات دور بزنند. 
ایران هم اکنون در حال قطع این مسیر است. اگر حزب‌الله با پهپادهای خود مسیر 

مدیترانه را قطع کند، اسرائیل در محاصره تجاری کامل قرار خواهد گرفت.«
اکنون به دلایل متعدد، آمریکا و رژیم صهیونیستی دو بازنده بزرگ در منطقه 
غرب آسیا هستند. امروز وقتی در مورد باب المندب، مدیترانه شرقی و تنگه هرمز 
صحبت می‌شود دیگر چیزی از هژمون آمریکا باقی نمانده است و اسرائیل نیز در 

مخمصه قرار گرفته است. 
در حال حاضر جنگ اراده‌ها میان ایران و آمریکا، از »تنگه هرمز تا کانال پاناما« 
 امتداد دارد. سال گذشته ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی ایران پس از حدود

۷ ماه دریانوردی و پیمایش بیش از ۷۰ هزار کیلومتر و با عبور از دریاها و تنگه‌های 
مختلف و گذر از اقیانوس هند، اقیانوس اطلس و اقیانوس آرام، به کشورمان بازگشت.

در آن مقطع »ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اظهارنظری 
گستاخانه با اشاره به مأموریت ناوگروه ارتش ایران گفته بود: »ما معتقدیم و گفته‌ایم 
که این‌گونه کشتی‌های جنگی جایی در نیمکره غربی ندارند.« این لفاظی و لاف‌زنی 
مقام آمریکایی هیچ مانعی در اراده پولادین جوانان غیور کشورمان ایجاد نکرد و 
صدالبته این جوانان عزیز را مصمم‌تر کرد. نتیجه آن شد که ناوگروه ۸۶ ارتش بی‌اعتنا 

به تهدیدها و تحریم‌ها، در سواحل قاره آمریکا پهلو گرفت.
در همان مقطع پایگاه خبری »واشنگتن فری بیکن« در مقاله‌ای با عنوان 
»کشتی‌های جنگی ایران در کانال پاناما« نوشت: »نیروی دریایی ایران قرار است 
برای اولین بار کشتی‌های جنگی خود را در کانال پاناما مستقر کند. این گذرگاه 
آبی که یک مسیر تجاری مهم در حیاط‌خلوت آمریکا است تا به حال شاهد حضور 

نظامی ایران نبوده است.«
چندی پیش نشریه »نشنال اینترست« در گزارشی به قلم »هیو دی سانتیس« 
نوشت: »آمریکا باید برای جهانی آماده شود که در آن قدرت، جای آرمان‌های لیبرال 
را خواهد گرفت و غرب برای حفظ ثبات بین‌المللی باید قوانین جدید را در هماهنگی 

با دولت‌هایی که در نظم جهانی جدید تاثیرگذار بوده‌اند، تدوین کند.«
در ادامه این گزارش آمده است: »پس از سه دهه از پایان جنگ سرد، دیگر 
جامعه‌ای متشکل از کشورهایی که توسط یک سیستم روابط بین‌الملل مبتنی بر 
قوانینی با الگوبرداری از ارزش‌های لیبرال- دموکراتیک آمریکا به هم مرتبط شده‌ 

باشند، مانند یک رؤیا به نظر می‌رسد.«
ما در مقابل آمریکا و به عبارت دقیق‌تر در مقابل جبهه استکبار درگیر جنگ 
اراده‌ها هستیم. در این جنگ هر چند طرف مقابل در ظاهر در حوزه‌های مختلف و از 
جمله رسانه، از تجهیزات بیشتری برخوردار است. اما تفاوت اصلی در این میان آن 
است که ما »توکل بر خدا« را داریم و آن‌ها از این امتیاز بزرگ و اساسی محروم هستند.
 »الذَّینَ قالَ لهَُــمُ النّاسُ إنَِّ النّاسَ قَد جَمَعوا لکَُم فَاخشَــوهُم فَزادَهُم إیماناً 
وَ قالوا حَسبُنَا اللهُ وَنعِمَ الوَکیلُ«؛ اینها کسانی بودند که )بعضی از( مردم، به آنان گفتند: 
»مردم ]= لشکر دشمن[ برای )حمله به( شما اجتماع کرده‌اند؛ از آنها بترسید!« اما این 
سخن، بر ایمانشان افزود؛ و گفتند: »خدا ما را کافی است؛ و او بهترین حامی ماست. 

)سوره مبارکه آل‌عمران، آیه 173(
رهبر معظم انقلاب- ۱۴ خرداد ۹۸- فرمودند: »مقاومت البتّه هزینه دارد، بدون 
هزینه نیست، امّا هزینه‌ تسلیم در مقابل دشمن بیشتر است از هزینه‌ مقاومت. وقتی 
شما در مقابل دشمن تسلیم می‌شوید، باید هزینه بدهید. رژیم پهلوی در مقابل 
آمریکا تسلیم بود - خیلی اوقات هم ناراحت بودند، ناراضی بودند امّا تسلیم بودند، 
می‌ترسیدند- هم نفت می‌داد، هم پول می‌داد، هم باج می‌داد، هم تو سری می‌خورد...

هزینه سازش، هزینه‌ تسلیم، هزینه‌ عدم مقاومت، از هزینه‌ مقاومت به مراتب بیشتر 
است؛ هزینه‌ مادّی هم دارد، هزینه‎ معنوی هم دارد.«

 ما اکنون با یک نظم جدید جهانی مواجه هستیم و »خاورمیانه جدید« 
)غرب آسیای جدید( نیز در همین پازل تعریف می‌شود. »ران بن یاشای« کارشناس 
نظامی روزنامه یدیعوت آحارونوت چندی پیش گفته بود: »اسرائیل سیر قهقرایی خود 
 را به سوی فروپاشی در پیش گرفته است و بحران فعلی مرحله‌ای جدید و در عین حال 
مهم در مسیر فروپاشی آن محسوب می‌شود تا در مرحله بعدی حذف شدن اسرائیل 

از نقشه خاورمیانه )غرب آسیا( رقم بخورد.«

نظم جدید در غرب آسیا
با نقش‌آفرینی ایران

یادداشت روز

مسعود اکبری

صفحه 2
چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳
۸ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۵۶

امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با دبیرکل سازمان ملل متحد:  

به دلیل ناکارآمدی شورای امنیت 
دفاع مشروع و تنبیه رژیم صهیونیستی تنها گزینه ایران بود

سرلشکر سلامی: 

وحدت ارتش و سپاه
منجر به تولید بازدارندگی شده است

 وزیر امور خارجه در گفت وگوی 
تلفنی با دبیرکل سازمان ملل متحد 
گفت: به‌دلیل ناکارآمدی شورای 
امنیت و عدم محکومیت حمله رژیم 
اسرائیل به سفارت ایران در دمشق، 
در نتیجه تنها گزینه‌ای که در برابر 
ما باقی ماند، دفاع مشروع از خود و 

تنبیه رژیم صهیونیستی بود.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی 
با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد، عملیات نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران علیه مواضع نظامی رژیم 
متجاوز صهیونیستی در چهارچوب دفاع 
مشروع و حقوق بین‌الملل را تشریح 
کرد و گفت: جمهوری اسامی ایران 
با وجودی که قادر بود این عملیات 
را در شعاع گسترده‌تری انجام دهد، 
صرفاً آن بخش از مواضع نظامی رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار داد که از آنجا 
حمله به سفارت کشورمان در دمشق 

صورت گرفته بود.
وی ضمن تشکر از تلاش‌های 
دبیرکل در کمک به مردم فلسطین افزود: 
به دلیل ناکارآمدی شورای امنیت و عدم 
محکومیت حمله رژیم اسرائیل به سفارت 
ایران در دمشق، در نتیجه تنها گزینه‌ای 
که در برابر ما باقی ماند، دفاع مشروع 

از خود و تنبیه رژیم صهیونیستی بود.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور 
یادآور شد: آیا 6 ماه جنگ و جنایت و 
نسل‌کشی رژیم اسرائیل کافی نیست و 
جامعه جهانی چه وقت برای پایان این 
نسل‌کشی و جنایات اقدام خواهد کرد؟

و  رویکرد  از  امیرعبداللهیان 
تلاش‌های مثبت دبیرکل سازمان ملل 
برای توقف جنگ علیه غزه و ارسال 
کمک‌های انسان دوستانه و دو بار بازدید 
میدانی ایشان از منطقه رفح قدردانی کرد 
و گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتکار 
دبیرکل سازمان ملل متحد در تحقق 

امنیت پایدار منطقه استقبال می‌کند.
دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در 
این گفت وگوی تلفنی با اشاره به عملیات 
جمهوری اسامی ایران علیه رژیم 
اسرائیل، خواستار تداوم خویشتنداری 
از سوی طرف‌های درگیر در مناقشات 

منطقه شد.
آنتونی گوترش تاکید کرد: من بار 
دیگر هر گونه حمله و تعرض به اماکن 
دیپلماتیک را محکوم و تاکید کردم 
اماکن دیپلماتیک باید از مصونیت 

برخوردار باشند.
به گزارش ایرنا، وی با ابراز 

خرسندی از موضع جمهوری اسلایی 
ایران برای توقف عملیات بیشتر علیه 
رژیم صهیونیستی گفت: ما به اسرائیل 
نیز تاکید می‌کنیم اقدام تلافی‌جویانه‌ای 
انجام ندهد تا تنش‌ها در منطقه به نفع 
برقراری صلح و گسترش خشونت‌ها 

کاسته شود.
امیرعبداللهیان در گفت‌وگو 

با وزیر خارجه اندونزی:ریشه اصلی 
تنش و جنگ در منطقه رژیم اسرائیل است

همچنین، امیرعبداللهیان و خانم 
رتنو مارسودی وزیر امور خارجه اندونزی 
در تماس تلفنی آخرین تحولات منطقه و 
همچنین روند روابط دو جانبه تهران و 
جاکارتا را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن 
تشکر از اندونزی در تلاش برای احقاق 
حقوق و کمک به فلسطین و همچنین 
رای منفی این کشور در شورای حقوق 
بشر به نفع ایران، از وزیر امور خارجه این 

کشور جهت سفر به تهران دعوت کرد.
وی از موضع جاکارتا در محکوم 
به  کردن تجاوز رژیم صهیونیستی 
ایران در دمشق  ساختمان سفارت 
قدردانی کرد و همتای خود را در جریان 
آخرین تحولات منطقه و به ویژه دفاع 

مشروع نیروهای مسلح ایران قرار داد.
امیرعبداللهیان ضمن بیان این که 
جمهوری اسامی ایران در چارچوب 
قوانین بین‌الملل علیه تجاوز رژیم 
صهیونیستی اقدام کرده، خاطر نشان 
کرد که ریشه اصلی تنش و جنگ در 

منطقه رژیم اسرائیل است.
وی تاکید کرد: ما هرگز به دنبال 
توسعه تنش در منطقه نیستیم و 
جمهوری اسامی ایران همواره بخش 
مهمی از ثبات و امنیت پایدار در منطقه 

باقی می‌ماند.
وزیر خارجه اندونزی نیز در 
این گفت‌وگو ضمن تشکر از دکتر 
امیرعبداللهیان به خاطر بیان دیدگاه‌ها 
و تشریح مواضع کشورمان، خواستار 
ادامه مشورت، همکاری و تعامل با ایران 
درخصوص مسئله فلسطین شد و عنوان 
کرد که ما در بیانیه خود تاکید کرده‌ایم 
که نباید حوادث و اتفاقاتی که در غزه 
رخ می‌دهد را فراموش کنیم و آرمان 

فلسطین باید زنده نگه داشته شود.
دوجانبه  موضوعات  برخی  طرفین 

نیز را مورد توجه و رایزنی قرار دادند.
امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی

با وزیر خارجه چین: حمله به سفارت ایران 
در دمشق ناقض قواعد بین‌المللی است

خبر دیگر اینکه، امیرعبداللهیان و 

وانگ یی وزرای امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران و چین طی گفت‌وگوی 
تلفنی، آخرین تحولات منطقه و روند 
توسعه و گسترش روابط دوجانبه تهران 

و پکن را مورد تبادل نظر قرار دادند.
امیرعبداللهیان همتای چینی خود را 
در جریان تلاش‌های دیپلماتیک و اقدام 
مشروع نیروهای مسلح ایران در قبال 
گستاخی رژیم اسرائیل و هدف قرار دادن 

سفارت کشورمان در دمشق قرار داد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: به 
روشنی به کاخ سفید هشدار داده‌ایم در 
صورت ماجراجویی رژیم صهیونیستی 
در تکرار تجاوزات تروریستی علیه 
منافع و امنیت ایران، پاسخ و اقدام 
 بعدی تهران قاطع، فوری و گسترده‌ 

خواهد بود.
وزیر امور خارجه چین نیز در این 
گفت وگوی تلفنی با تشریح مواضع 
کشورش در قبال تحولات منطقه، 
گفت: چین به شدت حمله به سفارت 
ایران در دمشق را محکوم کرده و آن را 
 مخالف و ناقض اصول و قواعد بین‌المللی 

می‌داند.
وانگ یی افزود: در شورای امنیت 
هم از مطالبات عادلانه جمهوری اسلامی 
ایران همواره حمایت کرده‌ایم، هر چند 
در این مسیر شاهد مانع‌تراشی‌های دولت 
آمریکا و اعمال استانداردهای دوگانه 
کشورهای غربی عضو شورای امنیت 
 در محکومیت اقدامات رژیم اسرائیل

بوده‌ایم.
وزیر امور خارجه چین یادآور شد، 
در تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود 
مواضع اصولی طرف ایرانی را به اطلاع 
وی رسانده است و همواره بر برقراری 
صلح در منطقه و برقراری آتش‌بس در 

غزه تاکید کرده است.
وانگ یی تاکید کرد: چین و 
از شرکای  ایران  جمهوری اسامی 
راهبردی هستند و پکن در همه زمینه‌ها 
برای مواضع و جایگاه ایران اهمیت بالایی 

قائل است.
 امیر عبداللهیان در تماس تلفنی

با وزیر خارجه عمان: اجازه نمی‌دهیم 
رژیم صهیونیستی آرامش 
و ثبات منطقه را برهم بزند

امیرعبداللهیان عاوه ‌بر اینها در 
تماس تلفنی با بدر بن حمد البوسعیدی، 
وزیر خارجه عمان آخرین مواضع و 
دیدگاه‌های کشورمان را در مورد روند 
تحولات در منطقه به خصوص بعد 
از عملیات نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران علیه اهداف نظامی تجاوزگر 

رژیم صهیونیستی و در راستای دفاع 
مشروع و تنبیه این رژیم، همچنین 
تحرکات کشورمان در عرصه‌های سیاسی 

و حقوقی و بین‌المللی را تشریح کرد.
وی تاکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران امنیت و ثبات کشورهای همسایه 
و دوست در منطقه را ثبات و امنیت 
خود می‌داند و اجازه نمی‌دهد که رژیم 
صهیونیستی با ماجراجویی فضای آرامش 

و ثبات در منطقه را بر هم بزند.
وزیر خارجه سلطنت عمان نیز در 
این گفت وگوی تلفنی، با محکومیت 
تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی در 
منطقه به خصوص علیه مردم فلسطین، 
ضرورت هماهنگی و مشورت نزدیک 
بین کشورهای منطقه برای عبور از 
شرایط حساس کنونی و تامین ثبات و 
 امنیت پایدار در منطقه را مورد تأکید 

قرار داد.
وزرای خارجه جمهوری اسامی 
ایران و عمان همچنین با مرور آخرین 
وضعیت انسانی در نوار غزه، بر ضرورت 
تداوم و تقویت تلاش‌های دو کشور به 
همراه سایر کشورهای مؤثر اسلامی و 
عربی در عرصه بین‌المللی برای پایان 
دادن به جنایات رژیم صهیونیستی، 
برقراری آتش‌بس فوری و ارسال 
کمک‌های انسانی برای مردم غزه 

تاکید کردند.
امیرعبداللهیان 

و دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
تحولات منطقه را بررسی کردند

در  همچنین  امیرعبداللهیان 
گفت‌وگوی تلفنی با حسین ابراهیم طه، 
دبیرکل سازمان همکاری اسلامی با اشاره 
به وضعیت وخیم جاری در فلسطین 
اشغالی و نوار غزه در نتیجه تداوم جنایات 
و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم فلسطین، خواستار اقدام قاطع 
جامعه بین‌المللی و به ویژه سازمان 
همکاری اسامی و کشورهای عضو در 
مقابله با این رژیم و توقف جنایات آن شد.

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی نیز 
در این گفت وگو اقدام رژیم صهیونیستی 
علیه سفارت ایران در دمشق را محکوم 
کرد و ابراز امیدواری نمود با توقف 
تجاوزات رژیم صهیونیستی زمینه ثبات 

و آرامش در منطقه فراهم گردد.
وی همچنین کمک به برقراری 
ارسال  پایدار و تسهیل  آتش‌بس 
برای مردم  کمک‌های بشردوستانه 
فلسطین و غزه در شرایط جاری را حیاتی 
دانست و بر تداوم تلاش‌ها و تبادل نظر 

در این زمینه تأکید کرد.

باقری کنی: 

صهیونیست‌ها اگر بخواهند به سرزمین ایران 
چشم داشته باشند پاسخ ما بسیار سهمگین‌تر است

امور  وزیر  معاون سیاسی 
خارجه هشدار داد: صهیونیست‌ها 
باید بدانند وقتی در پاسخ به 
حمله به سفارت ایران که در حکم 
خاک کشورمان است، پاسخی 
دندان‌شکن دریافت می‌کنند، اگر 
بخواهند به سرزمین ایران چشم 
پاسخی  قاعدتا  باشند  داشته 
بسیار سهمگین‌تر دریافت 

خواهند کرد.
علی باقری کنی، معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه دوشنبه شب در 
گفت‌‌وگوی ویژه خبری اظهار داشت: 
صهیونیست‌ها در جنایت دمشق 
خطای راهبردی کردند و برای آزمون 
جدی توانمندی نظامی و دفاعی 
جمهوری اسامی ایران مشروعیت 
فراهم کردند. یعنی اگر به بخش 
کنسولی سفارت ما حمله نمی‌کردند 

این شرایط فراهم نمی‌شد.
وی گفت: قاعدتا اگر عقلانیتی 
در رژیم صهیونیستی باشد، نباید این 

خطای راهبردی را تکرار کنند چون 
اگر خطای دیگری را تکرار کنند، 
ضربه‌ای سخت‌تر، سریع‌تر و فوری‌تر 
دریافت خواهند کرد. آنها دیگر ۱۲ 
روز مهلت نخواهند داشت و پاسخی 
که دریافت می‌کنند مقیاس و سنجش 
آن روز و ساعت نخواهد بود بلکه ثانیه 

خواهد بود.
باقری ادامه داد: جمهوری اسلامی 
ایران وقتی تصمیم گرفت برای 
صیانت از منافع و امنیت ملی خود 
صهیونیست‌ها را ادب کند، برنامه برای 

شیطنت‌های بعدی آنها هم داشت.
به گزارش ایرنا، معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه تاکید کرد: 
صهیونیست‌ها باید بدانند وقتی در 
پاسخ به حمله به سفارت ایران که در 
حکم خاک کشورمان است، پاسخی 
اگر  دریافت می‌کنند،  دندان‌شکن 
بخواهند به سرزمین ایران چشم 
داشته باشند قاعدتا پاسخی بسیار 

سهمگین‌تر دریافت خواهند کرد.

پاسداران  کل سپاه  فرمانده 
انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
روز ارتش نوشت: وحدت و برادری با 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منجر 
به تولید قدرت بازدارندگی برای کشور 

شده است.
پاسدار حسین سلامی،  سرلشکر 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناسبت روز ارتش، این روز 
را به آحاد فرماندهان، مسئولین، مدیران 
و کارکنان مؤمن، شجاع و غیور آجا 

تبریک گفت.
به گزارش فارس، در این پیام آمده 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

برادر گرانقدر امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی

فرمانده محترم کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران

سلام علیکم؛
فرا رسیدن ۲۹ فروردین‌ماه، روز 
ارتش جمهوری اسامی ایران را به 
جنابعالی و آحاد فرماندهان، مسئولین، 
مدیران و کارکنان مؤمن، شجاع و غیور 
آجا صمیمانه تبریک و تهنیت عرض 
می‌‌نمایم. درخشش ارتش مکتبی و 
انقلابی در تاریخ جمهوری اسلامی ایران 

و در میدان‌های خطیر ماموریتی که با 
همراهی، هم‌افزایی و هماهنگی سایر 
نیروهای مسلح به‌ویژه وحدت و برادری 
با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منجر به 
تولید قدرت بازدارندگی برای کشور شده 
است؛ برای ایران و ایرانی افتخارآمیز و برای 

دشمنان رشک‌برانگیز است.
سرلشکر سامی خاطرنشان کرد: 
همت و جهاد مقدس و صادقانه ارتشیان 
غیرتمند در صیانت از استقلال، امنیت و 
تمامیت ارضی کشور و دورسازی تهدیدات 
دشمنان از میهن اسلامی را می‌ستاییم 
و بر شهیدان و جانبازان والامقام و 
رزمندگان سلحشور ارتش مقتدر و عزیز 
درود می‌فرستیم و تداوم خط پیشرفت‌ و 
پیش‌روندگی تحسین‌برانگیز در نیروهای 
زمینی، هوایی، دریایی و پدافند به مدد 
دانش و فناوری روز، نیروی انسانی متعهد و 
پاکباخته و روحیه خودباوری و خود‌اتکایی 
و توانمندی‌های بومی و درونی موجود 
را آرزومندیم. دوام توفیق آن فرمانده 
عالیقدر و یکایک ارتشیان عزیز، تحت 
عنایات حضرت بقیهًْ‌الله الاعظم )عج( و 
هدایت‌های ولی امر مسلمین جهان و 
فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام 
خامنه‌ای )مد ظله العالی( را از خدای قادر 

متعال مسئلت می‌نمایم.

گفت و شنود

خودتو جمع کن! 
گفت: اخبار و گزارش‌ها درباره عملیات نظامی ایران علیه مراکز استراتژیک 
رژیم صهیونیستی همچنان تیتر اول رسانه‌های معتبر جهان است و از اقتدار 
مثال‌زدنی جمهوری اسلامی ایران حیرت‌‌زده‌اند و از تحقیر اسرائیل و بر باد رفتن 

اعتبار کاذب آن خبر می‌دهند.
گفتم: به عنوان نمونه‌، »‌اسکات ریتر‌« افسر ارشد اطلاعاتی آمریکا 
می‌گوید پایگاه هوایی »‌نوآتیم« در صحرای »نقب« بزرگ‌ترین پایگاه 
هوایی اسرائیل است که چتر حفاظتی آن حتی از حفاظت کاخ سفید هم 
بیشتر است و با تعجب می‌گوید معلوم نیست ایران چگونه این پایگاه را 

با ده‌ها موشک بالستیک ویران کرده است.
گفت: با این وجود یکی از مقامات رژیم صهیونیستی ادعا کرده است؛ عملیات 

نظامی ایران خیلی هم موفق نبوده است! 
گفتم: پس چرا انتشار هرگونه فیلم، عکس و خبر از مناطق مورد 
حمله ایران را ممنوع اعلام کرده است؟! اصلًا، چرا خبرنگاران را برای 
بازدید دعوت نمی‌کند؟! و یا چرا خودشان فیلم و عکس از مناطق مورد 

حمله ایران تهیه و منتشر نمی‌کنند؟!
گفت: از نخستین دقایق حمله نظامی ایران، مردم فلسطین با هزاران گوشی 
هوشمند از لحظه به لحظه حملات و انفجارها و تخریب‌ها فیلم و عکس تهیه 

کرده و از طریق فضای مجازی در سراسر جهان منتشر کرده‌اند.
گفتم: یارو بدجوری نیاز به قضای حاجت داشت ولی از سرویس‌های 
بهداشتی خبری نبود. یکدفعه چشمش به یک در نیمه باز افتاد و فضای 
تاریک‌... با خیال راحت مشغول شده بود که ناگهان ده‌ها نورافکن و 
پروژکتور صحنه را روشن کرد و صدای قاه قاه مردم به آسمان بلند 

شد!... مردک فلان‌فلان‌شده رفته بود روی سِن تئاتر!


